[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский окружной Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«16» июля 2025г.
	№ 1067-57

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района до 2030 года»

В связи с принятием Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16.02.2021 № 85-6 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района до 2030 года» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 17.12.2021 № 252-15, от 06.12.2022 № 511-30, от 10.11.2023 № 697-39, от 28.11.2024 № 904-49) (далее – решение) следующие изменения:
1) в наименовании и везде по тексту решения и приложения к решению слова «Северо-Енисейский район» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ» в соответствующем падеже, слова «Администрация Северо-Енисейского района» заменить словами «Администрация Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже, слова «Северо-Енисейский районный Совет депутатов» заменить словами «Северо-Енисейский окружной Совет депутатов» в соответствующем падеже, слова «Северо-Енисейский район» заменить словами «Северо-Енисейский округ» в соответствующем падеже, слово «район» заменить словом «округ» в соответствующем падеже;
2) в приложении к решению, именуемом «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района до 2030 года», в разделе 2 «Основания для разработки программы» Паспорта программы слова «Приказ Минрегионразвития Российской Федерации от 01.10.2013 № 359/ГС «Об утверждении методических рекомендаций по разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», заменить словами «Приказ Госстроя от 01.10.2013 № 359/ГС «Об утверждении методических рекомендаций по разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»;
3) в первом абзаце раздела 2.3, именуемого «Теплоснабжение», слова «104,54 Гкал/час» заменить словами «105,54Гкал/час», слова «9 дизельных электростанций» заменить словами «10 дизельных электростанций»;
4) второй абзац раздела 2.4, именуемого «Электроснабжение», изложить в следующей редакции:
«Все муниципальные объекты электросетевого хозяйства централизованной системы энергоснабжения округа с 01.01.2025 переданы в безвозмездное владение и пользование ПАО «Россети Сибирь» - «Красноярскэнерго», которое осуществляет ремонтные работы, в том числе и подготовку объектов к осенне-зимнему периоду.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель
Северо-Енисейского окружного
Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
«16» июля 2025 г.
	Глава Северо-Енисейского муниципального округа

_______________ А.Н. Рябцев
«16» июля 2025 г.

image1.png
|